1/1

（様式第４号） 第５回真田地域協議会 会議概要

１ 審議会名 真田地域協議会

２ 日 時 平成22年 8月 19日（木） 午後7時 00分から午後9時 00分まで

３ 会 場 真田地域自治センター３階 301 会議室

４ 出 席 者 大久保幸子委員、大久保治男委員、大日方孝委員、北沢孝子委員、北島一博委員

桑田まなみ委員、坂口久美子委員、佐藤和雄委員、清水茂委員、関貞徳委員

田中榮江委員、田中新平委員、堀内厚子委員、堀内秀徳委員、柳橋邦人委員

【欠席委員】５名

５ 市側出席者 笠原センター長、センター全課長、岡田政策企画課長、滝沢地域政策係長

宮島主査

６ 公開・非公開等の別 公開 ・ 一部公開 ・ 非公開

７ 傍聴者 0人 記者 0人

８ 会議概要作成年月日 平成22年 9月 1日

協 議 事 項 等

１ 開 会（関副会長）

２ 会長あいさつ（佐藤会長）

３ センター長あいさつ（笠原センター長）

４ 会議事項（進行：佐藤会長）

(1)第一次上田市総合計画「地域まちづくり方針」の見直しについて
（岡田政策企画課長）

～資料：第一次上田市総合計画「地域まちづくり方針」の見直し検討についての説明～

① 第一次上田市総合計画の構成 （第一次上田市総合計画概要版）

② 地域別懇談会の開催について

③ 今後のスケジュールについて （答申時期は平成23年3月）
【質疑・応答等】

（各委員）なし

(2)分科会協議について
（会長）前回から分科会協議を始まりました。分科会テーマと協議していく方向についての議論をお願

いします。全体会終了後、各分科会に分かれて協議願います。

(3)その他
市からの報告事項

・平成22年８月２日の豪雨災害による真田地域の被害状況ついて（地域振興課長）
・「地域づくりコーディネーター養成講座」開催のお知らせ（事務局）

・中原りんごまつり開催のお知らせ（8/23）～わがまち魅力アップ応援事業～（事務局）
・ふれあい夢コンサート（9/8）、人権を考える講演会（8/23）（真田地域教育事務所長）
・真田図書館建設の状況（真田地域教育事務所長）

・国道406号線の菅平大橋開通について（建設課長）

５ その他

次回の開催日時は、９月２２日（水） 午後７時から

６ 閉 会（関副会長）